
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ПРИМАЛКИНСКОГО» 

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КАБАРДИНО -_БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361016, Кабардино - Балкарская Республика 
Прохладненский район, с.Прималкинское 
ул. Кныш 150
тел. 6-24-36
primalkal50@yandex.ru

ОГРН 1020701192830
ИНН 0716001125

От «£>i июня 2024 г. Hex. №

Прокурору 
Прохладненского района 

старшему советнику юстиции 
А.Ю. Хачемизову 

директора МКОУ «СОШ 
с.Прималкинского» 

Шкуратовой И.В.

ОТВЕТ НА ПРЕДСТАВЛЕНИЕ № 16-81/Прдп 753-24 от 21.05.2024 г.

Уважаемый Аслан Юрьевич!

Администрация МКОУ «СОШ с.Прималкинского» Прохладненского 
муниципального района доводит до Вашего сведения, что представление Прокуратуры 
Прохладненского района «Об устранении нарушений требований законодательства о 
противодействии экстремистской деятельности» рассмотрено на оперативном совещании 
при директоре с участием представителя прокуратуры Прохладненского района, в ходе 
которого были приняты следующие меры:

1. Учредителю направлено служебное письмо с просьбой о выделении денежных 
средств на приобретение бумажных картографических пособий в кабинет географии. 
(Копия письма прилагается).

2. Библиотекарю МКОУ «СОШ с.Прималкинского» Деменко Н.П. замечание за 
допущенные нарушения законодательства, формальное отношение к должностным 
обязанностям, слабый контроль за укомплектованностью кабинета географии 
необходимыми бумажными картографическими пособиями.

(Приказ № 279/2 от 10.06. 2024г. - копия приказа прилагается).

Директор МКОУ «СОШ с.Прималкинск^^*;»’*'^ И.В.Шкуратова

mailto:primalkal50@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.ПРИМАЛКИНСКОГО»

ПРИКАЗ

«10» июня 2024г. с.Прималкинское № 279/2 - ОД

О наложении взыскания.

На основании Представления Прокуратуры Прохладненского района №16-81 
Прдп753-24 от 21.05.2024 г. «Об устранении нарушений требований законодательства о 
противодействии экстремистской деятельности» ст. 4, 5 Конституции Российской 
Федерации и ст. 3 Федерального закона от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии 
экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить замечание библиотекарю МКОУ «СОШ с.Прималкинского» Деменко 

Н.П. за допущенные нарушения требований законодательства, формальное 

отношение к должностным обязанностям, слабый контроль за 

укомплектованностью методическими пособиями (географическими картами с 

новыми территориями) кабинета географии.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.В.Шкуратова

Деменко Н.П.


